119.

Becs, 1548 augusztus 21. Ferdinánd király előtt Bakyth Péter 
és a néhai Héderváry István fiai, Lőrincz és György, — magukra 
vévén Lőrincz fia, István terhét — kiegyeznek oly módon, hogy 
Bakyth Péter s az ő, valamint Pál örökösei bírják néhai Héder
váry Ferencz szigetközi birtokait, melyeket még II. Lajos király 
adományozott nekik Héderváry Ferencz hűtlenségi pere után, viszont 
a Bakythok fizessék meg Héderváry István örököseinek azt a 4000 
forintot, a mely összegért Héderváry Ferencz még Nándorfehérvár 
elveszte előtt zálogba adta szigetközi birtokait Héderváry Istvánnak 

s azon felül 300 frt perköltséget.

Nos Ferdinandus divina favente clementia Romanorum, 
Hungáriáé, Bohemiae etc. rex, semper augustus, infans 
Hispaniarum, archidux Austriae etc. memoriae commendamus 
tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, 
quod fideles nostri magnificus Petrus Bakyth de Lak, aulae 
nostrae familiaris ab una ac egregii Laurentius et Georgius, 
filii quondam Stephani de Hederwara parte ab altera coram 
maiestate nostra personaliter constituti, iidem Laurentius et 
Georgius Hederwary onera et quaelibet gravamina Stephani, 
filii eiusdem Laurentii Hederwary ac aliorum fratrum ipsorum 
in subscriptis in se recipiendo sponte et libere confessi sunt 
et retulerunt in hunc modum, quod licet ipsi Laurentius et
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Georgius Hederwary praefatum Petrum Bakyth ratione tota
lium possessionis Raro ac praedii Selke, portionumque posses- 
sionariarum in possessionibus Hederwara, Assvvan, Olthowa, 
Zenthpal, Dwnazegb, Ladamer, Zamoly, Wyffalw, Zabady, 
Nagh-Medwe cum medietate vadi ibidem in fluvio Danubii 
habiti, Kys-Medwe, Zygeth, Ewthewen cum medietate thelonei 
ibidem exigi soliti, item in civitate Jauriensi medietatis pla
teae Zenth-Damakos vocatae omnino in Jauriensi, item totalis 
possessionis Arak et portionum possessionariarum Nowak in 
Mosoniensi, necnon Sely, Darno, Lypothffalwa, Gyewlwez, 
Remethe, Bodak simulcum theloneo et vado ibidem existenti 
in Posoniensi comitatibus existentium habitarum aliorumque 
bonorum et iurium possessionariorum in eisdem comitatibus 
existentium habitorum, quae videlicet alias magnifici quon
dam Francisci de Hederwara praefuissent, sed eaedem pos
sessiones, praedia ac portiones iuraque possessionaria magni
fico quondam Paulo Bak}rib, fratri ipsius Petri Bakyth et 
eidem etiam Petro Bakyth ac eorundem heredibus per sere
nissimum quondam dominum Ludovicum regem Hungáriáé 
et Bohemiae etc., sororium nostrum charissimum, vigore lite- 
rarum suarum donationalium ac deinde etiam per maiestatem 
nostram perpetuo iure donatae exstitissent, praefati vero 
Laurentius et Georgius Hederwary easdem tum iure suc
cessorio, tum etiam pro summa quattuor millium florenorum 
Hungaricalium ante amissam Nándor-Albam ipsi Francisco 
Hederwary per iam fatum quondam Stephanum Hederwary 
persolutorum ad se pertinere praetendissent, certae lites et 
causae in curia nostra regia motae fuerint et suscitatae, in 
qua quidem causa literae etiam adiudicatoriae pro parte 
dictorum Laurentii et Georgii Hederwary contra praefatum 
Petrum Bakyth confectae et extradatae exstitissent, nihilo
minus tamen partes praenotatae ad nostram clementem ad
monitionem regiam inclinatae nonnullorum etiam fidelium 
consiliariorum nostrorum ordinatione et amicabili composi
tione interveniente ad talem pacis et concordiae devenissent 
unionem, prout sese devenisse sponte retulerunt coram nobis 
eo modo, quod praefatus Petrus Bakyth et heredes eiusdem 
et dicti quondam Pauli Bakyth praefatas possessiones et
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portiones aliaque omnia iura possessionaria memorati Fran- 
cisci Hederwary in dictis Jauriensi, Mosoniensi et Posoniensi 
comitatibus ubivis existentia et habita simulcum praescriptis 
vadis, theloneis, lacubus, aquis, silvis et generaliter cunctis 
earundem et eorundem utilitatibus et pertinentiis, quovis 
nominis vocabulo vocitatis ita et eo modo possideant, quem
admodum dictus quondam Franciscus de Hedervvara vivens 
possedisset et ipsi quoque Laurentius et Georgius de Heder- 
wara portiones suas in dictis possessionibus et portionibus, 
aliisque universis iuribus possessionariis in praedictis comi
tatibus existentibus et habitis similiter ita et eo modo possi
deant, quemadmodum vivente quondam Francisco Hederwary 
pater eorum Stephanus Hederwary possedisset et quod dictus 
Petrus Bakyth vel casu, quo eum decedere contingeret, here
des sui et dicti Pauli Bakyth praetactam summam quattuor 
millium florenorum Hungaricalium et ultra hoc trecentos 
florenos Hungaricales pro expensis in prosecutione dictae 
causae per praefatos Laurentium et Georgium Hederwary 
factis eisdem Laurentio et Georgio Hederwary in terminis 
infrascriptis, videlicet in festo beati Martini episcopi proxime 
venturo (nov. 11.) mille quadringentos et triginta tres flo-, 
renos Hungaricos ac triginta tres denarios, deinde in beati 
Georgii martyris proxime venturo (apr. 24.) similiter alios 
mille quadringentos et triginta tres florenos ac triginta tres 
denarios, ultimo vero in beati Martini episcopi festivitatibus 
in anno millesimo quingentesimo quadragesimo nono proxime 
affuturo (1549. nov. 11.) post sese immediate sequentibus 
consimiliter mille quadringentos triginta tres florenos et triginta 
tres denarios semper coram capitulo ecclesiae Posoniensis 
plene et integre deponere et persolvere debeant et teneantur, 
et tandem ipso ultimo termino solutionis praenotatae memo
rati Laurentius et Georgius Hederwary levatis et rehabitis 
praescriptis pecuniis literas fassionales, quas super praetactis 
quattuor millibus florenis pro sui parte confectas haberent, 
simulcum literis compromissi prius facti, necnon adiudicatoriis 
et aliis processibus in causa praenotata pro eorum parte 
confectis ipsi Petro Bakyth et eius ac dicti Pauli Bakyth 
heredibus coram eodem capitulo Posoniensi in specie resti
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tuere easque invigorosas relinquere ac eundem Petrum Bakyth 
et suos dictique Pauli Bakyth heredes in praescripta causa 
perpetuo quietos et expeditos reddere ac de omnibus eorum 
iuribus in praetactis possessionibus, portionibusque et qui
buslibet iuribus possessionariis dicti quondam Francisci Heder- 
wary in praescriptis comitatibus habitis ipsi Petro Bakyth, 
suisque et dicti Pauli heredibus et posteritatibus universis 
coram eodem capitulo Posoniensi sufficientem et legittimam 
fassionem perhennalem facere debeant et teneantur, super 
qua capitulum ipsum Posoniense eidem [Petrjo Bakyth, suis
que et dicti Pauli heredibus literas suas fassionales sub 
eorum sigillo dare et emanare [faciet in praemissis. Ad quae] 
omnia praemissa et quaevis praemissorum singula firmiter
et inviolabiliter observanda partes praenotatae s u o ...............
et honoris sui obligamine spontanea eorum voluntate sese 
coram nobis obligaverunt harum nostrarum vigore et testi
monio literarum. Datum Viennae, vigesima prima die mensis 
Augusti, anno domini millesimo quingentesimo quadrage
simo octavo.